
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 1

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 avente ad oggetto “Testo unico delle disposizioni legislative 
vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 3 maggio 199 n. 124 avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico”; 

VISTO l’art. 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 avente ad oggetto 
“Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
amministrazioni pubbliche” convertito con modificazioni dalla Legge 21 giugno 2023, n. 74; 

VISTO il decreto ministeriale n. 119 del 15 giugno 2023 avente ad oggetto “Procedura straordinaria 
in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44.”; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. 5381 del 4 agosto 2023 con il quale è stato pubblicato 
l’elenco contenente l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula del contratto a 
tempo determinato di cui all’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, 
n. 44 e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che a seguito della definizione dell’organico di diritto per l’a.s. 2024-2025, alcune sedi di 
servizio non saranno più disponibili; 

VISTE  le sedi vacanti per l’a.s. 2024-2025; 

VISTE  le preferenze espresse dai docenti interessati dalla presente procedura; 

PRESO ATTO  della necessità di dover garantire il buon andamento della Pubblica Amministrazione e di 
dover assicurare l’ordinato avvio dell’anno scolastico 2024-2025 nell’Ambito di Pordenone; 

 
DISPONE 

 
1. I docenti ricompresi nell’allegato elenco, che fa parte integrante del presente dispositivo, sono 

assegnati alla rispettiva sede di scuola primaria e secondaria di primo grado a fianco di ciascuno 
indicata, con decorrenza dal 1 settembre 2024, in subordine al superamento del percorso annuale 
di prova in servizio di cui all’articolo 13 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 e al positivo 
giudizio relativamente alla lezione simulata di cui all’art. 6 del D.M. 119/2023. 

2. I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare l’assegnazione della sede agli interessati e di 
comunicare alla Ragioneria Territoriale dello Stato l’avvenuta o la mancata assunzione in servizio 
da parte degli stessi. 

 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo e al sito  
Ai dirigenti scolastici degli Istituti Scolastici dell’Ambito di Pordenone 
Alle OOSS 


		2024-07-08T07:53:42+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2024-07-08T13:50:20+0200
	protocollo




